

Università degli Studi di Catania
HSE - Ripartizione Salute, Sicurezza e Ambiente

pag. 1

COMPUTO METRICO

OGGETTO:

3° Contratto Applicativo relativo all'Accordo Quadro per la fornitura e posa in opera di arredi tecnici- Fornitura di attrezzature scientifiche per Progetto orientamento OUI per esigenze vari Dipartimenti dell'Università degli Studi di Catania

COMMITTENTE:

Università degli Studi di Catania

Data, 17/04/2026

IL TECNICO


Rev. 01

TIPO	CODICE	DESCRIZIONE PRODOTTO	Q.TA'	Unità misura	PREZZO UNITARIO (a sommare IVA)	PREZZO TOTALE (a sommare IVA)
DIPARTIMENTI UNICT						
1.1 - LABORATORIO BIOMETEC						
NP	1.1	Microscopia Microscopio Dritto Axioscope 5 : Campo Chiaro e Contrasto di fase con Cam	1	Pezzo	€ 16 911,00	€ 16 911,00
1.2 - LABORATORIO DSC (Scienze Chimiche)						
NP	1.2	Spettrometro SPETTROMETRO AVANCE NEO X 400MHz	1	Pezzo	€ 658 500,00	€ 658 500,00
1.3 - LABORATORIO DSGBA (Scienze Geologiche Biologiche Ambientali)						
NP	1.3.1	Microscopia Microscopio Confocale ZEISS LSM 910	1	Pezzo	€ 257 044,00	€ 257 044,00
NP		Microscopio elettronico con ultramicrotomo	1	Pezzo	€ 524 712,00	€ 524 712,00
NP	1.3.2	Particle Size Zetasizer Advance Series - Ultra (Red)	1	Pezzo	€ 88 573,00	€ 88 573,00
NP	1.3.3	Nanodrop NANO 1000 MICRO SPECTOFOTOMETER	2	Pezzo	€ 19 500,00	€ 39 000,00
NP	1.3.4	Microtomo Fully-auto Microtome	1	Pezzo	€ 21 500,00	€ 21 500,00
NP	1.3.5	Spettrofotometro/colorimetro HunterLab - ColorFlex L2	1	Pezzo	€ 14 000,00	€ 14 000,00
NP	1.3.6	Autoclave Systec VX-75 - autoclave verticale volume 75 L	1	Pezzo	€ 21 620,00	€ 21 620,00
1.4 - LABORATORIO DICAR (Ingegneria Civile e Ambientale)						

TIPO	CODICE	DESCRIZIONE PRODOTTO	Q.TA'	Unità misura	PREZZO UNITARIO (a sommare IVA)	PREZZO TOTALE (a sommare IVA)
1.4.1 Visore 3D						
NP	8644629	VISORE META QUEST 3	2	Pezzo	€ 558,00	€ 1 116,00
NP	PIMAX CR	VISORE PIMAX CRYSTAL SUPER ULTRA WIDE - GOLDEN BUNDLE	1	Pezzo	€ 2 000,00	€ 2 000,00
1.4.2 Stampante 3D						
NP	PF003-D+SA007	Bambu Lab - H2D combo Printer	1	Pezzo	€ 2 200,00	€ 2 200,00
1.5 - LABORATORIO DIEEI (Ingegneria Elettrica Elettronica Informatica)						
1.5.1 Multimetro digitale						
NP	T58B	Proster Multimetro Digitale 9999 Conteggi 10A 1000V TRMS Corrente e Tensione AC/DC	6	Pezzo	€ 100,00	€ 600,00
NP	122-027	Breadboard senza saldature Brand-Rex MIKROE-1097 Breadboard	1	Pezzo	€ 1 000,00	€ 1 000,00
NP	FR142095	Puntatore laser viola	1	Pezzo	€ 70,00	€ 70,00
NP	FR142080	Puntatore laser verde	1	Pezzo	€ 70,00	€ 70,00
NP	FR142070	Puntatore laser rosso	1	Pezzo	€ 70,00	€ 70,00
NP	CO47540	Kit Upgrade Ottica 2.0	1	Pezzo	€ 196,00	€ 196,00
NP	CO47530	Kit Ottica 2.0 Laser & Led per studenti	1	Pezzo	€ 593,00	€ 593,00
NP	A32T-223	Chroma Meter CL-200A	1	Pezzo	€ 1 000,00	€ 1 000,00
1.6 - LABORATORIO Di3A (Agricoltura Ambiente e Alimentazione)						
Digestore						
NP	S30100400	DK6 Sistema di digestione 230V/50-60Hz Digestore Kjeldahl a 8 posizioni	1	Pezzo	€ 3 300,00	€ 3 300,00
1.7 - LABORATORIO DSFS (Farmaco e Salute)						
1.7.1 Transilluminatore						
NP	BlueVision200A	Blue Light Transilluminator: Intensity: single	1	Pezzo	€ 990,00	€ 990,00
1.7.2 Sistema per Gel Elettroforesi Orizzontale						
NP	XinDNA Midi	Horizontal Electrophoresis Cell:	1	Pezzo	€ 1 500,00	€ 1 500,00

TIPO	CODICE	DESCRIZIONE PRODOTTO	Q.TA'	Unità misura	PREZZO UNITARIO (a sommare IVA)	PREZZO TOTALE (a sommare IVA)
------	--------	----------------------	-------	-----------------	------------------------------------	----------------------------------

1.8 - LABORATORIO CHIRMED

NP	1.8	Congelatore Congelatore CL 600 litri con 6 ripiani	1	Pezzo	€ 5 900,00	€ 5 900,00

TOTALE (IVA ESCLUSA) arrotondamento						€ 1 662 465,00
---	--	--	--	--	--	----------------

		oneri della sicurezza	1		€ 1 500,00	€ 1 500,00
--	--	-----------------------	---	--	------------	------------

LEGENDA

OE Prodotto presente nell'Offerta Economica di gara

LG Prodotto presente nel Listino Prezzi di gara

NP Nuovi articoli Accordo Quadro richiesti dalla committenza (offerta RTI prot. n. 165371 del 17/04/2026)

sub-totale	€	1 663 965,00
iva 22%	€	366 072,30
totale	€	2 030 037,30
incentivo 2%	€	33 279,30
	€	2 063 316,60